Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 23.03.2022г.    г. Тайшет     №256

Об утверждении плана работы
Административного Совета при главе
Тайшетского городского поселения на
2022 год

В целях координации деятельности структурных органов администрации
Тайшетского городского поселения, принятия эффективных решений по вопросам
местного значения Тайшетского городского поселения, руководствуясь Федеральным
законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение», Положением «Об администрации
Тайшетского городского поселения», утвержденным решением Думы Тайшетского
городского поселения от 30 августа 2018 года №63, Положением об Административном
Совете при главе Тайшетского городского поселения, утвержденным постановлением
главы Тайшетского городского поселения от 14 февраля 2008 года №95, администрация
Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить план работы Административного Совета при главе Тайшетского
городского поселения на 2022 год (приложение).

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить
опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой
информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Тайшетского
городского поселения        В.В. Захарич

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Тайшетского городского поселения
от 23 марта 2022 года №256

П Л А Н

работы Административного Совета при главе Тайшетского городского поселения
на 2022 год

Дата Рассматриваемый вопрос или мероприятие Ответственный

исполнитель
Март 1. Об утверждении плана работы

Административного Совета при главе
Тайшетского городского поселения на 2022 год.
2. О плане мероприятий по подготовке объектов
жилищно-коммунального хозяйства Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское
городское поселение» к предстоящему зимнему
отопительному периоду 2022-2023 годов.
3. О выполнении муниципальной программы
«Управление и распоряжение муниципальным
имуществом Тайшетского городского поселения
на 2021-2023 годы» в части исполнения
мероприятий за 2021 год.
4. О работе МКУ «Библиотечное объединение»
Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение» за 2021год.

Отдел по орг. работе,
контролю и

делопроизводству

Отдел ЖКХ
.

Отдел по управлению
муниципальным

имуществом

МКУ «Библиотечное
объединение»

Апрель 1. О работе ООО «Полиграфист» в 2021 году.

2. О работе ООО «Центральная аптека» в 2021
году

3. О работе МБУ «Городское хозяйство» за 2021
год.

4. О работе ООО «Ресторан Азия» в 2021 году

5. О работе МКУ «КСЦ «Сибирь» г.Тайшета» за
2021г.

ООО «Полиграфист»;
отдел по управлению

муниципальным
имуществом

ООО «Центральная

аптека»;
отдел по управлению

муниципальным
имуществом

МБУ «Городское

хозяйство»;
отдел по архитектурно-

строительным вопросам и
благоустройству

ООО «Ресторан «Азия»;
отдел по управлению

муниципальным
имуществом

МКУ «КСЦ «Сибирь»

г.Тайшета»

Май 1. О реализации долгосрочной муниципальной
программы «Развитие и модернизация объектов
коммунальной инфраструктуры  Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское
городское поселение» на 2021-2023 годы» в 2021
году.
2. О работе межведомственной комиссии при
администрации Тайшетского городского
поселения по повышению доходной части
бюджета Тайшетского городского поселения за
2021 год.
3. О реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды
Тайшетского городского поселения на 2018-2022
годы» в 2021 году и планах на 2022 год.
Информация по индексу качества городской
среды.
4. О реализации муниципальной программы
«Социальная поддержка граждан Тайшетского
городского поселения на 2021 – 2023 годы» в
2021 году и планах на 2022 год.

Отдел ЖКХ

Финансовый отдел

Отдел по архитектурно-
строительным вопросам и

благоустройству

Отдел по орг. работе,
контролю и

делопроизводству

Август 1. Об организации похоронного дела на
территории Тайшетского городского поселения.
2. Об организации сбора и вывоза твердых
коммунальных отходов на территории
Тайшетского городского поселения.
3. О реализации муниципального контроля на
территории Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение»
в 2022 году.

Отдел ЖКХ

Отдел ЖКХ

Отдел муниципального
контроля

Сентябрь  1. О выполнении плана мероприятий по
подготовке объектов жилищно-коммунального
хозяйства Тайшетского муниципального
образования «Тайшетского городского
поселения» к осенне-зимнему отопительному
сезону 2022-2023г.г.
2. Анализ нарушений в сфере торговли и меры их
пресечений.

3. О результатах деятельности административной
комиссии, осуществляющей деятельность на
территории Тайшетского муниципального
образования «Тайшетского городского
поселения» за восемь месяцев 2022 года.

Отдел ЖКХ

Территориальный отдел
Управления

Роспотребнадзора по
Иркутской области в

Тайшетском и Чунском
районах; управление

экономики
Административная

комиссия (Захарич В.В.),
отдел ЖКХ

Декабрь 1. Информация об осуществлении
государственного жилищного надзора на
территории города Тайшета.

Служба государственного
жилищного надзора

Иркутской области; отдел
ЖКХ

2. Об эффективности мер, направленных на
выявление и пресечение незаконного
производства и оборота алкогольной продукции
на территории Тайшетского городского
поселения.
3. О работе администрации Тайшетского
городского поселения по организации
пассажирских перевозок.
4. Об осуществлении распоряжения земельными
участками на территории Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское
городское поселение» за 2022 год.

ОМВД России по
Тайшетскому району;

отдел по правовой работе

Отдел ЖКХ

Отдел по управлению
муниципальным

имуществом

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова